

# 工 事 総 括 表

工事概要	施工面積 A = 0.44 ha		
	着定基質	0.44	ha
	増殖場工	0.44	ha
	仮設工	1	式
	設計額	137,082,000 円 (内消費税 12,462,000 円)	変更による 増減額
請負額		変更による 増減額	

# 設計内訳書（水産環境）

工事名	青森県日本海地区(鮭ヶ沢藻場工区)水産環境整備工事				事業区分 工事区分	漁場整備 着定基質	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
着定基質		式	1		75,708,164		
増殖場工		式	1		75,119,688		
着定基質製作工		式	1		40,786,956		
組立着定基質製作	円形セピア3段積み16.34t 25(20) W/C≤55%	土木(9) 21-8-	個	126	40,786,956		内 1号
組立着定基質組立工		式	1		16,507,260		
組立着定基質組立		個	126		16,507,260		内 2号
着定基質設置工		式	1		17,825,472		
着定基質設置		個	126		17,825,472		内 3号
仮設工		式	1		588,476		
仮設工		式	1		588,476		
敷鉄板	供用日数 94日		式	1	588,476		内 4号
直接工事費		式	1		75,708,164		
共通仮設		式	1		9,711,929		

# 設計内訳書（水産環境）

工事名	青森県日本海地区(鮭ヶ沢藻場工区)水産環境整備工事				事業区分 工事区分	漁場整備 着定基質	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費							
		式	1		5,813,929		
回航・えい航費							
		式	1		4,814,408		
回航	青森漁港～津軽港(72.0哩)						内 5号
		式	1		4,814,408		
運搬費							
		式	1		454,521		
仮設材等運搬費							内 6号
		式	1		454,521		
現場環境改善費							
		式	1		545,000		
現場環境改善費（率計上）							
		式	1		545,000		
共通仮設費（率計上）							
		式	1		3,898,000		
純工事費							
		式	1		85,420,093		
現場管理費							
		式	1		21,098,000		
工事原価							
		式	1		106,518,093		
一般管理費等							
		式	1		18,101,907		
工事価格							
		式	1		124,620,000		



# 共通仮設費内訳

主工種 54:構造物工事(漁港)

主たる工種		単独(追加工事): 構造物工事(漁港)		合算工事:			
対象工事費	75,708,164	直接工事費	75,708,164	準備費(処分費用)	0	事業損失	0
				その他直工扱い共仮積上額	0		
対象工事費に含まれる全処分費額		単独(追加工事)	0	現工事	0	合算工事	0
非対象額計(-)			0				
管理費区分1			0	(橋梁、PC桁、ポンプ等購入費)			
管理費区分2, 7			0	(工場原価)			
管理費区分5			0	(一般管理費等のみ対象額)			
管理費区分9			0	(間接費非対象額)			
管理費区分T			0	(全処分費等のうち3%または3,000万円を超える額)			
対象額 支給品費(+)			0				
無償貸付機械評価額(+)			0				
共通仮設費対象額	単独(追加工事)		75,708,164	現工事	0	合算工事	0
	全処分費等を除く共通仮設費対象額 (調整工事入力で使用)		75,708,164		0		0
共通仮設費(率分)	率(補正前)		5.05%		0.00%		0.00%
	施工地域等補正		0.00%		0.00%		
	海上輸送に要する補正		1.00		0.00		
	率(補正後) 週休2日 4週8休以上 1.02		5.15%		0.00%		
	計上額		3,898,000		0		0
						調整工事計上額	0

# 共通仮設費内訳

主工種 54: 構造物工事 (漁港)

現場環境改善費対象工事費	75,708,164	直接工事費	75,708,164	事業損失	0
非対象額計 (－)	0				
管理費区分1	0	(橋梁、PC桁、ポンプ等購入費)			
管理費区分2, 7	0	(工場原価)			
管理費区分5	0	(一般管理費等のみ対象額)			
管理費区分9	0	(間接費非対象額)			
管理費区分T	0	(直接工事費に含まれる処分費等)			
対象額 支給品費 (+)	0				
無償貸付機械評価額 (+)	0				
現場環境改善費対象額 (P i)					
単独 (追加工事)	75,708,164	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率 (補正前)	0.72%		0.00%		0.00%
市街地補正	市街地以外				
率 (補正後)	0.72%		0.00%		
計上額	545,000		0		0
				調整工事計上額	0

# 共通仮設費内訳

主工種 54: 構造物工事 (漁港)

共通仮設費 (積上分)	5,268,929				
回航・えい航費	4,814,408	運搬費	454,521	準備費	0
事業損失防止施設費	0	安全費	0	役務費	0
技術管理費	0	水雷・傷害等保険料	0	営繕費	0
現場環境改善費	0				
共通仮設費計					9,711,929

# 現場管理費

主工種 54:構造物工事(漁港)

単独(追加工事)純工事費	85,420,093	単独(追加工事)直接工事費	75,708,164	単独(追加工事)共通仮設費	9,711,929
非対象額計(-)		0			
管理費区分2,7		0	(工場原価)		
管理費区分5		0	(一般管理費等のみ対象額)		
管理費区分9		0	(間接費非対象額)		
管理費区分T		0	(全処分費等のうち3%または3,000万円を超える額)		
対象額 支給品費 (+)		0			
支給品で扱う桁等購入費 (+)		0			
無償貸付機械評価額 (+)		0			
現場管理費対象純工事費					
単独(追加工事)		85,420,093	現工事	0	合算工事 0
全処分費等を除く現場管理費対象純工事費 (調整工事入力で使用)		85,420,093		0	0
現場管理費 率(補正前)		22.78%		0.00%	0.00%
施工地域等補正		0.00%		0.00%	
施工時期補正		1.20%		0.00%	
緊急工事補正		0.00%		0.00%	
砂防・地滑り補正		0.00%		0.00%	
率(補正後) 週休2日 4週8休以上 1.03		24.70%		0.00%	
計上額		21,098,000		0	0
					調整工事計上額 0

# 一般管理費等（当初）

主工種 54:構造物工事（漁港）

工事原価	106,518,093				
純工事費	85,420,093	現場管理費	21,098,000	工期延長等に伴う現場維持費	0
工場製作原価	0				
非対象額計（－）		0			
管理費区分9		0	（支給品を除く間接費非対象額）		
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3%または3,000万円を超える額）		
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）		106,518,093	現工事	0	合算工事 0
全処分費等を除く		106,518,093		0	0
一般管理費等対象工事原価（調整工事入力で使用）					
率（補正前）					
単独（追加工事）		16.96%	現工事	0.00%	合算工事 0.00%
前払金支出割合による補正係数		1.00		0.00	0.00000000
財団法人等による補正係数		1.00		0.00	0.00000000
率（補正後）		16.96%		0.00%	0.00%
（当初一般管理費対象額）		106,518,093		0	
契約保証に係る補正值		0.04%		0.00%	
一般管理費等		18,101,907			
業務委託料		0			

## 積算参考資料（間接費補正一覧）

単 価 使 用 年 月	2024年10月		
歩 掛 適 用 年 月	2024年10月	係 数 ラ ン ク	3
基 準 適 用 年 月	2024年10月		
単 価 地 区	鯨ヶ沢町		
豪 雪 割 増	B地区		
労 務 単 価 割 増 率	0%		
現場環境改善費（率計上）			
市 街 地 補 正	市街地以外		
共通仮設費（率計上）			
主 たる 工 種	54:構造物工事（漁港）		
施 工 地 域 等 補 正	地方港湾（3）（一般交通の影響を受けない場合）		0.00%
海 上 輸 送 に 要 す る 補 正	補正なし		1.00
週 休 2 日 補 正	4週8休以上		1.02

## 積算参考資料（間接費補正一覧）

現場管理費		
施工地域等補正	地方港湾(3) (一般交通の影響を受けない場合)	0.00%
工期日数	132日間	
冬期日数	132日間	
積雪寒冷地区分	4級地	1.20%
施工時期補正	自動設定	1.20%
緊急工事補正	補正なし	0.00%
砂防・地滑り補正	補正なし	0.00%
週休2日補正	4週8休以上	1.03
工期延長日数	0日間	
一般管理費		
前払金支出割合による補正	補正を行わない	1.00
財団法人等による補正	補正を行わない	1.00
契約保証に係る補正率	金銭的保証	0.04%

# 間接費一覧

主工種 54: 構造物工事 (漁港)

費目	工種	対象額 (円)	補正後率 (%)	計上額 (円)
	直接工事費			75,708,164
	準備費に含まれる処分費			0
	事業損失防止施設費			0
	仮設費			0
	その他直接工事費扱い共通仮設費対象額			0
共通仮設費対象工事費				75,708,164
	共通仮設費 (率分)	75,708,164	5.15	3,898,000
	回航・えい航費			4,814,408
	運搬費			454,521
現場環境改善費対象工事費				75,708,164
	現場環境改善費 (率分)	75,708,164	0.72	545,000
現場管理費対象純工事費				85,420,093
	現場管理費	85,420,093	24.70	21,098,000
	工期延長等に伴う現場維持費			0
	桁等購入費			0
工事原価計				106,518,093
	一般管理費等	106,518,093	16.96	18,101,907
	業務委託費			0
工事価格				124,620,000
消費税等相当額				12,462,000
工事費計				137,082,000

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 1号	組立着定基質製作	円形セピア3段積み16.34t 1-8-25(20) W/C≤55%	土木(9) 2				
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
異形ブロック製作 DH108010	5.49t,直積用鋼製型枠,異形ブロック 30t未満,11.92m2,2.391m3,標準,ラフトレ-ンクレーン,(油圧伸縮シ-ブ型)25t吊,ラフト	個	126	106,869	13,465,494		単 1号 03-08-02 円形セピア(上段) 管理費区分:0
異形ブロック製作 DH108010	5.44t,直積用鋼製型枠,異形ブロック 30t未満,12.64m2,2.362m3,標準,ラフトレ-ンクレーン,(油圧伸縮シ-ブ型)25t吊,ラフト	個	126	108,480	13,668,480		単 2号 03-08-02 円形セピア(中段) 管理費区分:0
異形ブロック製作 DH108010	5.41t,直積用鋼製型枠,異形ブロック 30t未満,12.68m2,2.352m3,標準,ラフトレ-ンクレーン,(油圧伸縮シ-ブ型)25t吊,ラフト	個	126	108,357	13,652,982		単 3号 03-08-02 円形セピア(下段) 管理費区分:0
合計					40,786,956		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 2号	組立着定基質組立						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
円形セピア組立資材 3段積標準型 ZZ99*01*01001		組	126	118,000	14,868,000		管理費区分:0
コンクリート製組立着定基質部材組立 DA655000	3箇所/基	基	126	13,010	1,639,260		単 4号 03-33-01 管理費区分:0
合計					16,507,260		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 3号	着定基質設置							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	着定基質運搬仮置(陸上連携方式) DA666000	コンクリート製組立着定基質, 12.5～22.0t以下, 標準, 標準, 標準, 1個, 0.38km	個	126	13,391	1,687,266		単 5号 03-33-02 管理費区分: 0
	着定基質運搬設置(海上一連方式) DA667000	コンクリート製組立着定基質, 1個, 12.5～22.0t以下, 12.5～22.0t以下, 標準, 35個, 2.71km, 水深10m未満(単独潜水)	個	126	128,081	16,138,206		単 6号 03-33-02 管理費区分: 0
	合計					17,825,472		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 4号	敷鉄板		供用日数 94日					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	敷鉄板設置・撤去 WB253610	設置・撤去	m2	362	433	156,746		単 7号 02-05-16 管理費区分: 0
	敷鉄板賃料 WB253630	25×1,524×6,096(mm), 無, 94日, 無, 有	枚	39	11,070	431,730		単 8号 02-05-16 管理費区分: 0
	合計					588,476		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2024. 10
歩掛適用年月	2024. 10
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 5号	回航	青森漁港～津軽港(72. 0哩)					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
回航費		片道	1	4, 814, 408	4, 814, 408		管理費区分：0
合計					4, 814, 408		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2024. 10
歩掛適用年月	2024. 10
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 6号	仮設材等運搬費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設材等運搬 DH190100	3570円/t, 有り, 無し, 62. 4t, 0円, 有り, 基地、積+現、取+現、積+基、取卸	式	1		454, 521		単 9号 05-02-03 管理費区分：0
合計					454, 521		

# 2次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 1号	名称・規格	条件	単位	個	単位数量	金額	単価	摘要
DH108010	異形ブロック製作	5.49t,直積用鋼製型枠,異形ブロック 30t未満,11.92m2,2.391m3,標準,ラフテレンクレーン,(油圧伸縮ジブ型)25t吊,ラフテ					10	106,869
	生コンクリート 土木(9) 21-8-25(20) W/C≤55%	ZZ99*02500001	m3	24.15	18,600	449,190		管理費区分:0
	直積用鋼製型枠 異形ブロック 30t未満	L302050050001	m2	119.2	1,650	196,680		管理費区分:0
	鉄筋コンクリート用棒鋼 SD345 D10	ZZ99*00300001	kg	288.76	122	35,228		管理費区分:0
	鉄筋加工組立 一般構造物	Q300504010	kg	283.1	68	19,250		管理費区分:0
	型枠工 2.5tを超えて5.5t以下(クレーン抜き) 単価補正1.150(FC0)	Q300705020	m2	119.2	1,374	163,780		管理費区分:0
	コンクリート打設工 2.5tを超えて5.5t以下(クレーン抜き) 単価補正1.150(FC0)	Q300806020	m3	23.91	3,886	92,914		管理費区分:0
	給熱養生加算額 2.5tを超えて5.5t以下	Q301052020	m3	23.91	1,854	44,329		管理費区分:0
	ラフテレンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)25t吊	DHT20870	日	0.6	46,500	27,900		単 10号 07-01-28 管理費区分:0
	ラフテレンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)35t吊	DHT20880	日	0.6	65,700	39,420		単 11号 07-01-28 管理費区分:0
	合計					1,068,691		
	単価					106,869		円/個

# 2次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 2号	名称・規格	条件	単位	個	単位数量	金額	単価	摘要
DH108010	異形ブロック製作	5.44t,直積用鋼製型枠,異形ブロック 30t未満,12.64m2,2.362m3,標準,ラフテレンクレーン,(油圧伸縮ジブ型)25t吊,ラフテ					10	108,480
	生コンクリート 土木(9) 21-8-25(20) W/C≤55%	ZZ99*02500001	m3	23.86	18,600	443,796		管理費区分:0
	直積用鋼製型枠 異形ブロック 30t未満	L302050050001	m2	126.4	1,650	208,560		管理費区分:0
	鉄筋コンクリート用棒鋼 SD345 D10	ZZ99*00300001	kg	288.76	122	35,228		管理費区分:0
	鉄筋加工組立 一般構造物	Q300504010	kg	283.1	68	19,250		管理費区分:0
	型枠工 2.5tを超えて5.5t以下(クレーン抜き) 単価補正1.150(FC0)	Q300705020	m2	126.4	1,374	173,673		管理費区分:0
	コンクリート打設工 2.5tを超えて5.5t以下(クレーン抜き) 単価補正1.150(FC0)	Q300806020	m3	23.62	3,886	91,787		管理費区分:0
	給熱養生加算額 2.5tを超えて5.5t以下	Q301052020	m3	23.62	1,854	43,791		管理費区分:0
	ラフテレンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)25t吊	DHT20870	日	0.63	46,500	29,295		単 10号 07-01-28 管理費区分:0
	ラフテレンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)35t吊	DHT20880	日	0.6	65,700	39,420		単 11号 07-01-28 管理費区分:0
	合計					1,084,800		
	単価					108,480		円/個

# 2次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 3号 DH108010	異形フック製作	5.41t,直積用鋼製型枠,異形フック 30t未満,12.68m2,2.352m3,標準,ラフテレンクレーン,(油圧伸縮ジブ型)25t吊,ラフテ	単位	個	単位数量	10	単価	108,357
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	生コンクリート 土木(9) 21-8-25(20) W/C≤55%	ZZ99*02500001	m3	23.76	18,600	441,936	管理費区分:0	
	直積用鋼製型枠 異形フック 30t未満	L302050050001	m2	126.8	1,650	209,220	管理費区分:0	
	鉄筋コンクリート用棒鋼 SD345 D10	ZZ99*00300001	kg	288.76	122	35,228	管理費区分:0	
	鉄筋加工組立 一般構造物	Q300504010	kg	283.1	68	19,250	管理費区分:0	
	型枠工 2.5tを超えて5.5t以下(クレーン抜き) 単価補正1.150(FC0)	Q300705020	m2	126.8	1,374	174,223	管理費区分:0	
	コンクリート打設工 2.5tを超えて5.5t以下(クレーン抜き) 単価補正1.150(FC0)	Q300806020	m3	23.52	3,886	91,398	管理費区分:0	
	給熱養生加算額 2.5tを超えて5.5t以下	Q301052020	m3	23.52	1,854	43,606	管理費区分:0	
	ラフテレンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)25t吊	DHT20870	日	0.63	46,500	29,295	単 10号 07-01-28 管理費区分:0	
	ラフテレンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)35t吊	DHT20880	日	0.6	65,700	39,420	単 11号 07-01-28 管理費区分:0	
	合計					1,083,576		
	単価					108,357	円/個	

# 2次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 4号 DA655000	コンクリート製組立着定基質部材組立	3箇所/基	単位	基	単位数量	10	単価	13,010
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役							
	R0125		人	0.5	33,280	16,640	管理費区分：0	
	とび工							
	R0106		人	1	30,060	30,060	管理費区分：0	
	普通作業員							
	R0102		人	1.9	21,530	40,907	管理費区分：0	
	ラフテレンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮シブ型)25t吊							単 10号 07-01-28
	DHT20870		日	0.9	46,500	41,850	管理費区分：0	
	雑材料 全体の%							
	ZS7H10030	0.5%	式	1		647	管理費区分：0	
	合計					130,104		
	単価					13,010	円/基	

## 2次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛適用年月	2024. 10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 5号 DA666000	着定基質運搬仮置(陸上連携方式)	コンクリート製組立着定基質, 12.5~ 22.0 t以下, 標準, 標準, 標準, 1個, 0.38km	単位	個	単位数量	46	単価	13,391
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	DHT20902		日	1	89,800	89,800	単 12号 07-01-28 管理費区分: 0	
	DHT20902		日	1	89,800	89,800	単 12号 07-01-28 管理費区分: 0	
	DHT20540		日	3	95,699	287,097	単 13号 07-01-34 管理費区分: 0	
	R0106		人	2	30,060	60,120	管理費区分: 0	
	R0102		人	4	21,530	86,120	管理費区分: 0	
	ZS7H10030	0.5%	式	1		3,064	管理費区分: 0	
合計						616,001		
単価						13,391	円/個	

## 2次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛適用年月	2024. 10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 6号 DA667000	着定基質運搬設置(海上一連方式)	コンクリート製組立着定基質, 1個, 12.5~22.0t以下, 12.5~22.0t以下, 標準, 35個, 2.71km, 水深10m未満(単独潜水)	単位	個	単位数量	20	単価	128,081
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	起重機船(非航旋回) 鋼D 200t吊 DHT10560	運転1日当り, 標準, 6時間	日	1	1,908,198	1,908,198	単 14号 07-01-10 管理費区分: 0	
	引船 鋼D 800PS型 DHT11300	運転1日当り, 標準, 2時間, 8時間	日	1	325,245	325,245	単 15号 07-01-16 管理費区分: 0	
	潜水士船 D 270PS型 3~5t吊 DHT11482	運転1日当り	日	0.8	275,980	220,784	単 16号 07-01-18 管理費区分: 0	
	とび工 R0106		人	1	30,060	30,060	管理費区分: 0	
	普通作業員 R0102		人	3	21,530	64,590	管理費区分: 0	
	雑材料 全体の% ZS7H10030	0.5%	式	1		12,744	管理費区分: 0	
合計						2,561,621		
単価						128,081	円/個	

# 2次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 7号 WB253610	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m2	単位数量	100	単価	433
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役							
	R0125		人	0.295	33,280	9,817	管理費区分：0	
	とび工							
	R0106		人	0.295	30,060	8,867	管理費区分：0	
	普通作業員							
	R0102		人	0.295	21,530	6,351	管理費区分：0	
	ハックホリ(クローラ型)運転							単 17号 02-05-16
	WK250590		日	0.295	60,620	17,882	管理費区分：0	
	諸雑費(率+まるめ)							
	ZS8000004	1%	式	1		423	管理費区分：0	
	合計					43,340		
	単価					433	円/m2	



## 2次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 9号 DH190100	仮設材等運搬	3570円/t, 有り, 無し, 62.4t, 0円, 有り, 基地、積+現、取+現、積+基、取卸	単位	式	単位数量	1	単価	454,521
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運賃								
	単価補正267321.000 (FC0)                      Z308001600001		式	1		267,321	管理費区分: 0	
取卸し・積込み費用								
	単価補正187200.000 (FC0)                      Z308004500001		式	1		187,200	管理費区分: 0	
合計						454,521		

### 3次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 10号 DHT20870	ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)25t吊		単位	日	単位数量	1	単価	46,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 25t吊		L301010270	日	1	46,500	46,500	管理費区分:0	
合計						46,500		
単価						46,500	円/日	

### 3次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 11号 DHT20880	ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)35t吊		単位	日	単位数量	1	単価	65,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 35t吊		L301010280	日	1	65,700	65,700	管理費区分:0	
合計						65,700		
単価						65,700	円/日	

# 3次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 12号 DHT20902	ラフテレンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)60t吊		単位	日	単位数量	1	単価	89,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 60t吊		L301010302	日	1	89,800	89,800	管理費区分:0	
合計						89,800		
単価						89,800	円/日	

# 3次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 13号 DHT20540	トレー 32t積		単位	日	単位数量	1	単価	95,699
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	Z304010090		L	113	137	15,481	管理費区分：0	
	R0114		人	1	32,970	32,970	管理費区分：0	
トレー[セミ] 32t積	M302710000	機械条件:運転時間当り損料	時間	6.3	1,860	11,718	管理費区分：0	
トレー[セミ] 32t積	M302710000	機械条件:供用日当り損料	日	1.9	18,700	35,530	管理費区分：0	
合計						95,699		
単価						95,699	円/日	

# 3次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 14号 DHT10560	起重機船(非航旋回) 鋼D 200t吊	運転1日当り, 標準, 6時間	単位	日	単位数量	1	単価	1,908,198
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重油A							
	Z304010170001		L	674	89	59,986	管理費区分: 0	
	船団長							
	R3004		人	1.55	32,660	50,623	管理費区分: 0	
	高級船員							
	R0126		人	1.55	32,660	50,623	管理費区分: 0	
	普通船員							
	R0127		人	9.3	26,620	247,566	管理費区分: 0	
	起重機船[旋回・テール式] D 200t吊	機械条件: 運転時間当り損料						
	M300560000		時間	6	64,000	384,000	管理費区分: 0	
	起重機船[旋回・テール式] D 200t吊	機械条件: 供用日当り損料						
	M300560000		日	2.2	507,000	1,115,400	管理費区分: 0	
	合計					1,908,198		
	単価					1,908,198	円/日	

# 3次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 15号 DHT11300	引船 鋼D 800PS型	運転1日当り, 標準, 2時間, 8時間	単位	日	単位数量	1 単価 325,245
重油A	Z304010170001	L	182	89	16,198	管理費区分: 0
高級船員	R0126	人	3.1	32,660	101,246	管理費区分: 0
普通船員	R0127	人	1.55	26,620	41,261	管理費区分: 0
引船[鋼製] D 800PS型	M301140000	機械条件: 運転時間当り損料	時間	2	6,710	13,420 管理費区分: 0
引船[鋼製] D 800PS型	M301140000	機械条件: 供用日当り損料	日	2.2	69,600	153,120 管理費区分: 0
合計					325,245	
単価					325,245	円/日

# 3次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 16号 DHT11482	潜水士船 D 270PS型 3~5t吊	運転1日当り	単位	日	単位数量	1	単価	275,980
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油 免税							
	Z304010130		L	129	89	11,481	管理費区分:0	
	潜水世話役							
	R3008		人	0.31	54,290	16,829	管理費区分:0	
	潜水士							
	R0128		人	1.55	54,290	84,149	管理費区分:0	
	潜水連絡員							
	R0129		人	1.55	35,570	55,133	管理費区分:0	
	潜水送気員							
	R0130		人	1.55	35,360	54,808	管理費区分:0	
	潜水士船 D 270PS型 3~5t吊	機械条件:運転日当り損料						
	M301296000		日	1	13,100	13,100	管理費区分:0	
	潜水士船 D 270PS型 3~5t吊	機械条件:供用日当り損料						
	M301296000		日	2.2	18,400	40,480	管理費区分:0	
	合計					275,980		
	単価					275,980	円/日	

# 3次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 17号 WK250590	ハックホウ(クローラ)運転		単位	日	単位数量	1	単価	60,620
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手(特殊)							
	R0114		人	1	32,970	32,970	管理費区分:0	
	軽油							
	Z006702002		L	119	137	16,303	管理費区分:0	
	ハックホウ(クローラ)[標準・クレーン機能付き] 山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊							
	L001010004		日	1.06	10,700	11,342	管理費区分:0	
	諸雑費(まるめ)							
	ZS3000004		式	1		5	管理費区分:0	
	合計					60,620		
	単価					60,620	円/日	



# 工事数量総括表(水産環境)

工事名	青森県日本海地区(鮎ヶ沢藻場工区)水産環境整備工事				事業区分 工事区分	漁場整備 着定基質	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量(前回)	数量(今回)	数量増減	摘要	
着定基質		式		1			
増殖場工		式		1			
着定基質製作工		式		1			
組立着定基質製作	円形セピア3段積み16.34t 土木(9) 21-8-25(20) W/C≦55%	個		126			
組立着定基質組立工		式		1			
組立着定基質組立		個		126			
着定基質設置工		式		1			
着定基質設置		個		126			
仮設工		式		1			
仮設工		式		1			
敷鉄板	供用日数 94日	式		1			

# 工事数量総括表(水産環境)

工事名	青森県日本海地区(鱒ヶ沢藻場工区)水産環境整備工事	事業区分 工事区分	漁場整備 着定基質			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量(前回)	数量(今回)	数量増減	摘要
直接工事費		式		1		
共通仮設		式		1		
共通仮設費		式		1		
回航・えい航費		式		1		
回航	青森漁港～津軽港(72.0哩)	式		1		
運搬費		式		1		
仮設材等運搬費		式		1		
現場環境改善費		式		1		
現場環境改善費(率計上)		式		1		
共通仮設費(率計上)		式		1		
純工事費		式		1		

# 工事数量総括表(水産環境)

工事名	青森県日本海地区(鮎ヶ沢藻場工区)水産環境整備工事				事業区分 工事区分	漁場整備 着定基質	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量(前回)	数量(今回)	数量増減	摘要	
現場管理費		式		1			
工事原価		式		1			
一般管理費等		式		1			
工事価格		式		1			
消費税額及び地方消費税額		式		1			
工事費計		式		1			

# 入力データリスト (水産環境)

工事名	青森県日本海地区(鯨ヶ沢藻場工区)水産環境整備工事			事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回/今回 入力条件	単価 前回/今回	金額 前回/今回	摘要
着定基質 (0001)	式	1		75,708,164	オプション入力
増殖場工 (0002)	式	1		75,119,688	オプション入力
着定基質製作工 (0003)	式	1		40,786,956	オプション入力 工種 54:構造物工事(漁港)
組立着定基質製作 (0004)	個	126		40,786,956	オプション入力 第0001号内訳書 単位数量 1 個 管理費区分 0 歩 2024.10 単 2024.10 単価地区 鯨ヶ沢町 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 3 週休2日補正 4週8休以上
異形ブロック製作	個	126	106,869	13,465,494	DH108010 管理費区分 0 歩 2024.10 単 2024.10 単価地区 鯨ヶ沢町 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 3 単価補正
J01	ブロック実質量	5.49t			
J02	型枠の指定	直積用鋼製型枠			
J04	直積用鋼製型枠の規格	異形ブロック 30t未満			
J06	ブロック1個当り型枠面積	11.92m2			
J07	ブロック1個当りコンクリート設計量	2.391m3			
J08	クレーンの設定方法	標準			
J09	型枠工用クレーンの機種	ラフテレーンクレーン			
J10	型枠工用クレーンの規格	(油圧伸縮ジブ型)25t吊			
J11	コンクリート工用、製作転置用クレーン機種	ラフテレーンクレーン			
J12	コンクリート工用、製作転置用クレーン規格	(油圧伸縮ジブ型)35t吊			
J14	鉄筋の計上数	1			
J15	鉄筋の材質	異形棒鋼			

# 入力データリスト (水産環境)

工事名	青森県日本海地区(鮭ヶ沢藻場工区)水産環境整備工事			事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回/今回 入力条件	単価 前回/今回	金額 前回/今回	摘要
J16 鉄筋の指定		鉄筋(異形)			
J18 フロック1個当り鉄筋の質量(NET)		28.31kg			
J35 吊鉄筋の計上数		0			
J40 ヘッド賃料の有無		無し			
J42 施工規模		50個以上(標準)			
J43 形式		被覆フロック製作			
J44 給熱養生の有無		有り			
異形フロック製作	個	126	108,480	13,668,480	DH108010 管理費区分 0 歩 2024.10 単 2024.10 単価地区 鮭ヶ沢町 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 3 単価補正
J01 フロック実質量		5.44t			
J02 型枠の指定		直積用鋼製型枠			
J04 直積用鋼製型枠の規格		異形フロック 30t未満			
J06 フロック1個当り型枠面積		12.64m2			
J07 フロック1個当りコンクリート設計量		2.362m3			
J08 クレーンの設定方法		標準			
J09 型枠工用クレーンの機種		ラフテレーンクレーン			
J10 型枠工用クレーンの規格		(油圧伸縮ジブ型)25t吊			
J11 コンクリート工用、製作転置用クレーン機種		ラフテレーンクレーン			
J12 コンクリート工用、製作転置用クレーン規格		(油圧伸縮ジブ型)35t吊			
J14 鉄筋の計上数		1			
J15 鉄筋の材質		異形棒鋼			
J16 鉄筋の指定		鉄筋(異形)			
J18 フロック1個当り鉄筋の質量(NET)		28.31kg			
J35 吊鉄筋の計上数		0			
J40 ヘッド賃料の有無		無し			
J42 施工規模		50個以上(標準)			
J43 形式		被覆フロック製作			
J44 給熱養生の有無		有り			
異形フロック製作	個	126	108,357	13,652,982	DH108010 管理費区分 0 歩 2024.10 単 2024.10 単価地区 鮭ヶ沢町 労務補正 1.000 00-00
J01 フロック実質量		5.41t			
J02 型枠の指定		直積用鋼製型枠			
J04 直積用鋼製型枠の規格		異形フロック 30t未満			

# 入力データリスト (水産環境)

工事名	事業区分	金額	摘要
青森県日本海地区(鯨ヶ沢藻場工区)水産環境整備工事			漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回/今回 入力条件	単価 前回/今回
			金額 前回/今回
			摘要
J06 ブロック1個当り型枠面積		12.68m2	
J07 ブロック1個当りコンクリート設計量		2.352m3	
J08 クレーンの設定方法		標準	
J09 型枠工用クレーンの機種		ラフテレンクレーン	
J10 型枠工用クレーンの規格		(油圧伸縮ジブ型)25t吊	
J11 コンクリート工用、製作転置用クレーン機種		ラフテレンクレーン	
J12 コンクリート工用、製作転置用クレーン規格		(油圧伸縮ジブ型)35t吊	
J14 鉄筋の計上数		1	
J15 鉄筋の材質		異形棒鋼	
J16 鉄筋の指定		鉄筋(異形)	
J18 ブロック1個当り鉄筋の質量(NET)		28.31kg	
J35 吊鉄筋の計上数		0	
J40 ヘッド賃料の有無		無し	
J42 施工規模		50個以上(標準)	
J43 形式		被覆ブロック製作	
J44 給熱養生の有無		有り	
組立着定基質組立工 (0005)	式	1	16,507,260
組立着定基質組立 (0006)	個	126	16,507,260
円形セピア組立資材 3段積標準型	組	126	14,868,000

豪雪割増 B地区  
 係数ランク 3  
 単価補正  
 オプション入力  
 工種 54:構造物工事(漁港)  
 オプション入力  
 第0002号内訳書  
 単位数 1 個  
 管理費区分 0  
 歩 2024.10 単 2024.10  
 単価地区 鯨ヶ沢町  
 労務補正 1.000 00-00  
 豪雪割増 B地区  
 係数ランク 3  
 週休2日補正 4週8休以上  
 ZZ99\*01\*01001  
 管理費区分 0  
 歩 2024.10 単 2024.10  
 単価地区 鯨ヶ沢町

# 入力データリスト (水産環境)

工事名	青森県日本海地区(鮭ヶ沢藻場工区)水産環境整備工事				事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回/今回 入力条件	単価 前回/今回	金額 前回/今回	摘要	
					労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 3 単価補正	
コンクリート製組立着定基質部材組立	基	126	13,010	1,639,260	DA655000 管理費区分 0 歩 2024.10 単 2024.10 単価地区 鮭ヶ沢町 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 3 単価補正	
J01 締付箇所数(N)		3箇所/基				
着定基質設置工 (0007)	式	1		17,825,472	オプション入力 工種 54:構造物工事(漁港)	
着定基質設置 (0008)	個	126		17,825,472	オプション入力 第0003号内訳書 単位数 1 個 管理費区分 0 歩 2024.10 単 2024.10 単価地区 鮭ヶ沢町 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 3 週休2日補正 4週8休以上	
着定基質運搬仮置(陸上連携方式)	個	126	13,391	1,687,266	DA666000 管理費区分 0 歩 2024.10 単 2024.10 単価地区 鮭ヶ沢町 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 3 単価補正	
J01 着定基質種類(E2)		コンクリート製組立着定基質				
J02 着定基質質量(E4)		12.5~ 22.0t以下				
J04 クレーンの指定(仮置用)		標準				
J08 クレーンの指定(積込用)		標準				
J12 運搬車両の指定		標準				
J14 1台当り着定基質積載個数(n0)		1個				

# 入力データリスト (水産環境)

工事名		事業区分	漁場整備			
青森県日本海地区(鯨ヶ沢藻場工区)水産環境整備工事						
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回/今回 入力条件	単価 前回/今回	金額 前回/今回	摘要	
J15 往復平均運搬距離(d)		0.38km				
着定基質運搬設置(海上一連方式)		個	126	128,081	16,138,206	DA667000 管理費区分 0 歩 2024.10 単 2024.10 単価地区 鯨ヶ沢町 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 3 単価補正
J01 着定基質種類(E2)		コンクリート製組立着定基質				
J02 1吊当り吊個数(Y2)		1個				
J03 1個当り着定基質質量(積込:E41)		12.5～ 22.0t以下				
J05 1吊当り着定基質質量(設置:E42)		12.5～ 22.0t以下				
J07 作業船等の指定		標準				
J12 起重機船等最大積込個数(N)		35個				
J13 往復平均えい航距離(d)		2.71km				
J14 水深による潜水方式		水深10m未満(単独潜水)				
仮設工 (0009)	式	1		588,476	オプション入力	
仮設工 (0010)	式	1		588,476	オプション入力 工種 54:構造物工事(漁港)	
敷鉄板 (0011)	式	1		588,476	オプション入力 第0004号内訳書 単位数 1 式 管理費区分 0 歩 2024.10 単 2024.10 単価地区 鯨ヶ沢町 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 3 週休2日補正 4週8休以上	
敷鉄板設置・撤去		m2	362	433	156,746	WB253610 管理費区分 0 歩 2024.10 単 2024.10 単価地区 鯨ヶ沢町 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区
J01 作業区分		設置・撤去				

# 入力データリスト (水産環境)

工事名		事業区分	漁場整備																																										
青森県日本海地区(鱒ヶ沢藻場工区)水産環境整備工事																																													
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回/今回 入力条件	単価 前回/今回	金額 前回/今回	摘要																																								
敷鉄板賃料 <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 10%;"></td> <td style="width: 15%; text-align: center;">枚</td> <td style="width: 15%; text-align: center;">39</td> <td style="width: 15%; text-align: center;">11,070</td> <td style="width: 15%; text-align: center;">431,730</td> <td style="width: 30%;">                             係数ランク 3                              単価補正                              WB253630                              管理費区分 0                              歩 2024.10 単 2024.10                              単価地区 鱒ヶ沢町                              労務補正 1.000 00-00                              豪雪割増 B地区                              係数ランク 3                              単価補正                         </td> </tr> <tr> <td colspan="5">-----</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">J01 敷鉄板の種類</td> <td></td> <td style="text-align: center;">25×1,524×6,096(mm)</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">J02 不足分弁償金の有無</td> <td></td> <td style="text-align: center;">無</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">J04 供用日数(日)(実数入力)</td> <td></td> <td style="text-align: center;">94日</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">J05 継続工事の有無</td> <td></td> <td style="text-align: center;">無</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">J07 整備費の有無</td> <td></td> <td style="text-align: center;">有</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </table>						枚	39	11,070	431,730	係数ランク 3 単価補正 WB253630 管理費区分 0 歩 2024.10 単 2024.10 単価地区 鱒ヶ沢町 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 3 単価補正	-----					J01 敷鉄板の種類		25×1,524×6,096(mm)				J02 不足分弁償金の有無		無				J04 供用日数(日)(実数入力)		94日				J05 継続工事の有無		無				J07 整備費の有無		有			
	枚	39	11,070	431,730	係数ランク 3 単価補正 WB253630 管理費区分 0 歩 2024.10 単 2024.10 単価地区 鱒ヶ沢町 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 3 単価補正																																								
-----																																													
J01 敷鉄板の種類		25×1,524×6,096(mm)																																											
J02 不足分弁償金の有無		無																																											
J04 供用日数(日)(実数入力)		94日																																											
J05 継続工事の有無		無																																											
J07 整備費の有無		有																																											
直接工事費 (0012)	式	1		75,708,164																																									
共通仮設 (0013)	式	1		9,711,929																																									
共通仮設費 (0014)	式	1		5,813,929																																									
回航・えい航費 (0015)	式	1		4,814,408	工種 99:																																								
回航 (0016)	式	1		4,814,408	オプション入力 第0005号内訳書 単位数 1 式 管理費区分 0 歩 2024.10 単 2024.10 単価地区 鱒ヶ沢町 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 3 週休2日補正 4週8休以上																																								
回航費					オプション入力																																								

# 入力データリスト (水産環境)

工事名	青森県日本海地区(鯨ヶ沢藻場工区)水産環境整備工事			事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回/今回 入力条件	単価 前回/今回	金額 前回/今回	摘要
	片道	1	4,814,408	4,814,408	管理費区分 0 歩 2024.10 単 2024.10 単価地区 鯨ヶ沢町 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 3 単価補正
運搬費 (0017)	式	1		454,521	工種 99:
仮設材等運搬費 (0018)	式	1		454,521	オプション入力 第0006号内訳書 単位数 1 式 管理費区分 0 歩 2024.10 単 2024.10 単価地区 鯨ヶ沢町 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 3 週休2日補正 4週8休以上
仮設材等運搬	式	1		454,521	DH190100 管理費区分 0 歩 2024.10 単 2024.10 単価地区 鯨ヶ沢町 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 3 単価補正
		J01 基本運賃	3570円/t		
		J02 冬期割増の有無	有り		
		J03 深夜・早朝割増の有無	無し		
		J04 運搬質量	62.4t		
		J05 その他の諸料金	0円		
		J06 取卸し・積込み費用の計上の有無	有り		
		J07 積込・取卸の場所・作業の組合せ	基地、積+現、取+現、積+基、取卸		
現場環境改善費 (0019)	式	1		545,000	
現場環境改善費 (率計上)					

# 入力データリスト（水産環境）

工事名	青森県日本海地区(鯨ヶ沢藻場工区)水産環境整備工事			事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回/今回 入力条件	単価 前回/今回	金額 前回/今回	摘要
(0020)	式	1		545,000	
市街地補正	市街地以外				
共通仮設費（率計上） (0021)	式	1		3,898,000	
主たる工種	54:構造物工事（漁港）				
施工地域等補正	地方港湾（3）（一般交通の影響を受けない場合）		0.00%		
海上輸送に要する補正	補正なし		1.00		
週休2日補正	4週8休以上		1.02		
純工事費 (0022)	式	1		85,420,093	
現場管理費 (0023)	式	1		21,098,000	
施工地域等補正	地方港湾（3）（一般交通の影響を受けない場合）		0.00%		
工期日数	132日間				
冬期日数	132日間				
積雪寒冷地区分	4級地		1.20%		
施工時期補正	自動設定		1.20%		
緊急工事補正	補正なし		0.00%		
砂防・地滑り補正	補正なし		0.00%		
週休2日補正	4週8休以上		1.03		
工事原価 (0024)	式	1		106,518,093	
一般管理費等 (0025)	式	1		18,101,907	
前払金支出割合による補正	補正を行わない		1.00		
財団法人等による補正	補正を行わない		1.00		
契約保証に係る補正率	金銭的保証		0.04%		
工事価格 (0026)	式	1		124,620,000	
消費税額及び地方消費税額					

# 入力データリスト（水産環境）

工事名		事業区分	漁場整備		
青森県日本海地区(鮎ヶ沢藻場工区)水産環境整備工事					
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
(0027)	式	1		12,462,000	
工事費計 (0028)	式	1		137,082,000	